
 

 

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Piracaia – PIRAPREV 
CNPJ: 10.543.660/0001-72 

Avenida Dr. Cândido Rodrigues, 105 – Centro Piracaia – SP. 
E-mail: piraprev@piraprev.com.br – Fone/Fax: (11) – 4036-68.96/43.71 

PORTARIA IPSPMP – PIRAPREV Nº.  161/2017 
“Torna Público o Rol das Instituições Financeiras Homologadas aptas a receber investimentos do 

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Piracaia-PIRAPREV”. 

 

 
OSMAR GIUDICE, Superintendente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do 

Município de Piracaia – PIRAPREV, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o disposto na Resolução do Conselho Monetário Nacional de nº 3.922, de 25 

de novembro de 2010, alterada pelas Resoluções nº. 4.392, de 19 de dezembro de 2014 e nº 4.604, de 19 

de outubro de 2017, 

CONSIDERANDO o disposto na Nota Técnica nº 17/2017, de 03 de fevereiro de 2017 da 

Coordenadoria Geral de Auditoria, Atuária e Contabilidade e Investimento do Departamento Dos 

Regimes de Previdência no Serviço Público da Secretaria de Políticas de Previdência do Ministério da 

Fazenda, 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - TORNAR PÚBLICO que, por unanimidade, o Conselho Administrativo do Instituto de 

Previdência dos Servidores Públicos do Município de Piracaia-PIRAPREV, em reunião ordinária havida em 

20 de outubro de 2017 HOMOLOGOU o Credenciamento das Instituições Financeiras Administradoras e 

Gestoras de Recursos autorizadas pelo Banco Central do Brasil a receber recursos financeiros para 

investimento do IPSPMP-PIRAPREV. 

Art. 2º. –Encontram-se devidamente credenciadas com vigência até 29 de setembro de 2018 as 

seguintes instituições: 

Instituição Administradora/Gestora 

de Recursos 

Registro no 

CADPREV nº 

Banco Bradesco S.A. Administrador CO117002 

BRAM Bradesco Asset Management S.A. DTVM. Gestora CO117003 

Banco Itaú-Unibanco S.A. Administrador/Gestor CO117010 

ITAU Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários 

SA. 

Gestora C0117012 

Caixa Econômica Federal. Administradora/Gestora CO117008 

Vinci Equites Gestora de Recursos Ltda. Gestora CO117009 

INTRAG Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários 

Ltda. 

Administradora CO117013 

KINEA Investimentos Ltda. Gestora CO117014 

BB Gestão de Recursos Distr. De Tit. E Valores 

Mobiliários S.A.      “BBDTVM” 

Administradora/Gestora CO117001 

J. Safra Serviços de Administração Fiduciária Ltda. Administrador CO117006 

J. Safra Asset Management Ltda. Gestora CO117007 

Art. 3º. –Revogam-se as disposições em contrário. 

 

mailto:piraprev@piraprev.com.br


 

 

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Piracaia – PIRAPREV 
CNPJ: 10.543.660/0001-72 

Avenida Dr. Cândido Rodrigues, 105 – Centro Piracaia – SP. 
E-mail: piraprev@piraprev.com.br – Fone/Fax: (11) – 4036-68.96/43.71 

 

 

 

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Piracaia - Piraprev, em 01 de novembro 

de 2017. 

 

 

 

Osmar Giudice 
Superintendente 

CPA 20 ANBIMA 

CGRPPS nº. 447 APIMEC 

 

 
 

 

Publicado e afixado em local público e de costume em 01 de novembro de 2017. 

 

 

 

 

Rosalina Carvalho de Melo Fialho 
Coordenadora Administrativa e de Seguridade 

CPA 10 ANBIMA 

CGRPPS Nº 942 APIMEC 

mailto:piraprev@piraprev.com.br

